D fubditos didorum ducatus dé terrarnm, dé qui eifdem patri dé fïlio juramento ftdelitatis
ante rebellionem antedidam tenebantur, quittos eft'e dé liberatos perpetuo;8c quia ut
intellcximus nonnulli de dido ducatu, dé aliis terris fupradidis in commiffumdevenu
tis, ac nobis confilcatis 8c applicatis, dé ad domanium noftrum unitis, ut eft didum,
quibufdam coloribus exquifttis , licet de prædidis, tam notoriis, quam manifèftis igno-
rantiam non poffint aut debeant prætendere qualemcunque ,cum talia tint, quæ nulla
tergiverfatione celari poflunt, aut non notoria dé non manifefta dici vel fîeri nequeunt
predidis de Angliâ , vel gentibus eorum dé officiariis, quanquam in luis rebeliiombus
guerris dé inimicitiis evidenter 8c notoriè contra nos perleverantibus, adhuc obedirè,
dé eorum partem fulcire præfumunt. Quidam vero ex iphs, licet nos verum fuperio-
rem , ac diredum dé immediatum dominum didorum ducatus 8: terrarum recogiroft-
cant, nondum tamen fidelitatis juramenta, achomagiaSc aua deveria, ad quæ nobis,

E tanquam vero dé immediato domino, pro fuis feudis, pofleflionibus dé terris tenen-
tur, præftitcrunt vel fecerunt , dé eifdem inimicis noftris notoriè guerram facere, 8c
pro luis viribus nocere diftulerunt ; ex quibus damna quam plurima dé fcandala, ac
irreparabilia pericula nobis, ac toti reipublicæ regni noftri ulterius contingere pollent
&fequi, nili eifdem celeriter obviaretur. Notum igitur facimus , nos urgente luftitiâ
pro jure dé honore coronæ noftræ , ac totius reipublice , dé fubditorum, didi regni
noftri utilirate , ac privilegiorum omnium in didis ducatu dé terris habitorum con-
fervatione, præmifta ulterius abfque competenti remedio tolerare nolentes, cum dido
confilio noftro dé aliis litteratis 8c prudentibus viris fuper hæc deliberatione habi.a,'
ducatum prædidum, dé omnes alias terras ante didas, ex causa dé fadis 8c rationi-^
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bus prædidis 3c aliis netoriis ac manifeftis , ac nos 3c didum confilium noftrum in
hac parte rationabiliter ■& juftè moventibus , ex abundanti decernimus 3c declaramus , ^
ut ante didum eft , in com milium nobis cecidifte , 3c erga nos confifcatos fuifle 3c
cftc , eofdemque noftro domanio regio applicamus , decernentes ferie præfentium ,
,prout alias decernimus, ut eft didum, omnes 3c lingulos vaflallos , homines 3c fub-
ditos didorum ducatus 3c terrarum , a quibufcunque juramentis ndelitatis 3c fubjedio-
nibus, quibus ante didam rebellionem 3c confifcationemeifdem de Anglia 3c iibi adhæ-
rentibus tenebantur fuifte 3c efTe quittes 3c in perpetuum liberatos ; 3c diftridius in-
jungentes omnibus 3c fingulis didorum ducatus & terrarum fubditis, quibufcunque,
cujufcunque ftatus , preeminentiæ , dignitatis, aut conditionis exiftant, ut 3c ipfi
nobis tanquam fuperiori 3c immediato ac veto domino didorum ducatus 3c terrarum,
ae gentibus 3c officiariis noftris,in omnibus cafibus de cætero obediant. ExprefTius in-
hibentes eifdem , fub pœnis amiflionis bonorum fuorum omnium quorumeunque , 3c
aliis quas erga nos incurrere pofiunt, ne deinceps prædidis de Angliâ 3c eorum ofïi- B
ciariis in cafibus quibulcumque obedientiam præbeant aliqualem, nec confilium, au-
xilium,vel favorem eifdem quomodolibet præftare præfumant, eifdemque 3c eorum
fingulis expreffius injungimus, ut ipfi de cætero didos de Angliâ, ac omnes 3c fingu-
Jos eifdem adhærentes, 3c eorum partes foventes ac tenentes, erga nos rebelles, ac
noftros 3c regni noftri, ac fues teneant 3c reputent notorios inimicos. Qui vero con-
trarium facient, ipfos ex nunc, noftros 3c coronæ noftræ inobedientes 3c rebelles
reputamus 3c tenemus. Et ut deinceps nullus poftit , aut debeat de prædidis igno-
rantiam prætendere aliqualem , omnibus, fenefcallis , Ballivis, cæterifque juftificariis
3c officiariis noftris didorum ducatus 3c terrarum ubicumque conftitutis, aut eorum
Locatenentibus, 3c ipforum cuilibet, ad quem pertinuerit diftridè præcipimus 3c man- Q
damus, quatenus ipfi 3c eorum finguli , in villis, 3c locis infignibus didi ducatus 3c
aliis eorum jurifdidionibus fubditis, declarationes, confifcationes, injundiones &[in-
hibitiones noftras fupradidas , ac omnia 3c fingula, prout fuperius funt prætada,pu-
blicent, 3c publicari folemniter faciant, ac omnihus 3c fingulis prælatis, baronibus,
militibus , confulibus 3c aliis ubi libet in ducatu 3c terris antedidis conftitutis figni-
ficent, interinent, eifdemque 3c ipforum fingulis ex parte noftra inhibeant fub omni
pœnâ, quam erga nos incurrere poftent, ne quifquam eorum de cætero didis de An¬
gliâ, vel eorum officiariis in cafibus quibufeunque pareant aliqualiter, vel intendant,
prædidifque prælatis ac baronibus, confulibus 3c aliis fingulis , quorum intererit ex
parte noftra precipiatur , ut ipfi abfque morosâ dilatione quacumque , ad nos, feu
cariftimum noftrum Germanum ducem Andegavenfem noftrum Locumtenentcm in
dido ducatu 3c partibus Occitaniæ, feu ad alios Locum tenentes 3c officiarios noftros r-*
in terris prædidis, ad quos fpedabit, perfonaliter accédant pro fide ac homagio, ac
juramentis fidelitatis, cæterifque juribus 3c deveriis noftris per ipfos debitis, pro fuis
temporalitatibus, feudis, terris, 3c pofteffionibusante didis faciendis 3c præftandisaut
ad fufferentiam requirendis , fi fit opus ; Quæ fie fieri 3c executioni effedualiter de-
mandari volumus , jubemus 3c etiam ordinamus per præfentes. In eu jus rei teftimo-
nium, &c. Datum in caftro noftro Vincennarum décima quartâ die maii, anno Do-
mini millefuno trecentefimo feptuagefimo 3c regni noftri feptimo.